
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 11RS/62RG   del 05-02-2019

OGGETTO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'AUTORITÀ NAZIONALE ANTI-CORRUZIONE A
SEGUITO DI ESPLETAMENTO PROCEDURA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE SPRAR

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-02-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Premesso che la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l’art. 1, comma 65,
pone le spese di funzionamento dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici (poi
ridenominata ANAC) a carico del mercato di competenza, per la parte non coperta dal
finanziamento a carico del bilancio dello Stato;

Dato atto che con delibera di consiglio dell’ANAC n° 1300 del 20 dicembre 2017, in
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, venivano
rideterminate le modalità e l’entità della contribuzione da parte delle stazioni appaltanti
a vantaggio dell’Autorità;

Rilevato che sul sito istituzionale dell’Autorità è presente un link di collegamento al
“Servizio Riscossione Contributi”, che permette alle stazioni appaltanti registrate di
prelevare il bollettino MAV per il pagamento del contributo dovuto per l’indizione di
appalti pubblici;

Riscontrato che la stazione appaltante “Comune di Atripalda” è tenuta a regolarizzare
il pagamento, mediante MAV, nei confronti dell’ANAC per l’ importo e il periodo  di
seguito indicato:
settembre - dicembre 2018 per €. 825,00 – MAV n°01030631025581712-

Preso atto che i MAV emessi dal servizio riscossione contributi dell’Autorità risultano
unici per tutte le gare indette dall’Ente nel trimestre antecedente all’emissione,
indipendentemente dal Settore che ha provveduto in merito;

Ritenuto dover provvedere, per quanto di competenza, ad impegnare e liquidare
all’ANAC il contributo per l’indizione dell’appalto ad opera del VII Settore Affari
Generali  di seguito elencato:
Co-progettazione organizzazione e gestione di  un programma territoriale di accoglienza-
SPRAR , data di pubblicazione 27/06/2018 - codice gara 7232133, importo contributo
€. 600,00, MAV n°01030631025581712;

Visto l’art. 163, comma 5 TUEL;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 4 del 23/01/2019
prot.2486  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

di impegnare la somma di €. 600,00 per assolvere agli oneri di contribuzione
all’ANAC per l’indizione di appalti pubblici come da delibera dell’Autorità n°1300 del
20 dicembre 2017 sul capitolo 1443/0  del bilancio 2019 in corso di formazione - cod.
bil. 01.06-1.03.02.10.001;

di liquidare, a vantaggio dell’ANAC, sul medesimo capitolo di bilancio, il contributo
di €. 600,00, per “Co-progettazione organizzazione e gestione di  un programma
territoriale di accoglienza SPRAR”, MAV n°01030631025581712;

https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione/DettaglioMAV.action?idMAV=230700


di demandare al Settore finanziario il pagamento dei MAV per l’ importo sopra
indicato.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-02-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-02-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


